rum literis, librisque didicimus, sed
uit, cruci tantus honor est, ut quocunque
stron oculi inciderint, in compitis, foribus,
it hon templorumque fastigiis huius saluti-
tur a feri vexilli multa signa cernantur.
mpet. Has crucis imagines eminus illi vene-
stetir antur caput demittentes. Cominus
e dum etiam ex equis adorandi causa descen-
conco dunt, quin etiam omnibus rebus agere
ere n dis crucis signum præmittunt, itaque
Hor adnimaduersum est à nostris dū Sta-
rece rixæ versarentur, fabros murarios, qui
, & arcem construebant, non ante ma-
ndom nus operi admouere solitos, quàm sese
is elu ad omnes cruces, quæ in templorum
ur. fastigiis constitutæ erant, cõuertissent,
oncio eisq; legitimum cultum adhibuissent.
esset. Domum ingredientiem crucem, vel ali-
cessus quam sacram imaginem primum vene-
abira rantur, quas imagines in omnibus do-
Eth miciliis loco honestissimo collocare
erau soleñe est, deinde domesticos salutāt.
e de Cum autem sacrã Eucharistiam sum-
suxer turi sunt, secundã, quartã, sextamq;
cum feriam sine vlllo cibo transigunt, ter-
e. no tia & quinta semel cibum capiunt,
pecca-

peccataq; sacerdoti confessi sabbat
 demum die Christi corpus suscipi
 Et de annuis quidem literis haec
 Licebit etiam ex libris, qui existim
 tur bene latini, quaedam vel mor
 bus respersa praecipis, vel historis
 ferta salubribus indicare discipulis
 digitos in fontes intendere. T
 nonnullae sunt Pauli Manutij epist
 & quaedam ex libris Hieronymi
 rij Syluensis Episcopi, praesertim
 quinto de sapientia, in quo multa
 uenies, quae iuuenes inflammare
 sint. Historia verò de quodam
 breo ad nostram fidem conuerso,
 ibidem legitur, aureis esset literis
 randa. Ludi vituperationem au
 ocij hoc ipso authore pueri legant
 que perdiscant. Mihi enim Aug
 Caesaris factum valde approbatur,
 vt Suetonius scribit, in euoluendi
 triusq; linguae authoribus nil aequi
 ctabatur, quam praecipia, & ex
 publicè, vel priuatim salubria, ea
 verbu excerpta, aut ad domesticos
 ad exercituum, prouinciarumque
 etc

*Lib. 7. de
 instit. regis.*

*In ipsis
 Augusti
 vita.*

abbat
cipi
acten
istim
I mor
toris
ipulis
b. Te
epist
vni
ertim
nulta
nare
dam
erfo
teris
em ar
egant
Aug
atur
tendi
æque
exer
a, ear
sticos
mque
cto

ctores, aut ad vrbis magistratus ple-
rumq; mittebat, prout quiq; monitio-
ne indigeret. Sed si tibi aliquis erit Le-
pta suauissimus, mone, vt ex hymnis
Dauidicis, & ex Salomonis libris bene
viuendi præcepta condiscat. Prouer-
biorum caput quintum, vsque ad illa
verba: *In medio Ecclesia, & Synagoga,*
in memoria firmiter hæreat: ex Sa-
lomonis oratione verba illa, tuus
idem Lepta decantet: *Da mihi sedium
tuarum a sinistra sapientiam, & noli me
reprobare à pueris tuis.* Ex poëtarum ri-
uulis, (nam fontes hi sunt, quos ape-
rui) quædam gustanda magis, quàm
potanda demōstra. Admonitio enim
grauis & serua vno, aut Virgilij, aut Ho-
ratij, aut Senecæ versu comprehensa
delectat & mouet.

*Improbe amor quid non mortalia pectora
cogis?*

Ænei. 4.

*Sperne voluptates, nocet empta dolore vo-
luptas,*

*Horat. 2.
lib. epistol.*

Non est ad astra mollis è terris via.

*Seneca in.
Hercule fu.*

*Dimidiati versus integra sententia per-
bella est, Facilis descensus Auerni.*

Ænei. 6.

Similis

*Nostri Frã-
cisci Costeri
Christia-
nas institu-
tiones Chri-
stianus pu-
er diligēter
euoluat.*

LIBRARIJ
P. P. P.
N. V.
12

Similis esse debet in Cicerone
 lectus, qui vt benè dicendi magis
 est optimus, sic benè viuendi non
 eptus. Sed firmissima subsidia
 tutis ab altaris diuinissimo illo sacri-
 cio, & precandi assiduitate peten-
 sunt. Nostra enim victima Christi
 est, quam pro nobis, nostrisq; discipulis
 immolare quotidie debemus, illius
 exemplo, qui pro peccatis filiorū dicens
 bus singulis sacrificium offerebat, *est intus*
 est dubitandum, quin preces assidue
 multum polleant, gemitusq; & nibus
 chrymæ magistrorū maximè profingelis,
 Quid enim diuæ Monicæ de suo Altor, p
 gustino sollicitæ, moereti, anxia, quonconci
 quotidie ploranti Sabinianus respecatoru
 derit, te minimè fugit. Vale, & vtranda
 auditores tuos meo nomine salute corpo
 iusseris, eorum auriculis Salomon adiu
 præceptum illud instillabis, quo micitur
 net, vt Creatoris nostri memores que si
 mus in diebus adolescentiæ, ante
 quam veniat tempus afflictionis qui se
 & anni difficiles appropinquent.
 nient
 nis at

Tob. 1. cap.

Ecclesi. 12.

PATRI PETRO ALVARADO.

De sanctissimæ virginis amandis sodalitatibus, & religiosissimè frequentandis.

P RIME sibi rebusq; suis consulunt Petre charissime, qui se sanctissimæ Virgini, & Dei patris penitus, totosq; tradunt, eiusque intimos præbent amatores. Nam quæ se ubique matrem præstat hominibus, quæque cælitibus ipsis siue Angelis, siue humanis animis longè melior, puriorque est, eam ad gratiæ reconciliationem, ad viciorum, & peccatorum nostrorum veniam impetrandam, ad vitæ subsidia, ad animi, corporisque salutem interpretem, & adiutricem adhibemus. Ex quo efficitur, ut nemo felix, fortunatusque sit, sine Virginis patrocinio, & illis ad voluntatem fluant, qui se in beatissimæ matris sinu, & fidem iam inde à primis ætatis temporibus contulerunt.

Nam

Nam si vllus in terris pudor est, si
 vitæ integritas, si candor, si virginis
 in illis profecto est, quorum in me
 tibus hæc Virginis hæret religio, quæ
 Dei matrem intimis animi sensibus
 mant, cœlestemq; reginam omni
 tatis officio colunt, obseruant, ve
 rantur. Quare Societas multorum
 filiorum, vt eorum, quos in virtutibus
 literis tam diligenter instituit, quæ
 die maiores in vtroque progressus
 rent, Sodalitates Virginis confis
 endas esse censuit, quas optimi qui
 coirent, & summa cum laude frequen
 tarent. Qui enim loci huius auri
 ritatem contigit, quiq; in sodalitate
 relatus est numerum, quod non
 delectu fit, ei Christi mater præcipue
 quadam religione prosequenda
 literata virtus non oscitanter am
 ctenda, atque ita mores institui
 di, vt facile possit internosci. Hæc
 dalitates ex Italia, vbi primùm
 me mens fallit, constitutæ sunt, in
 stram Castellæ prouinciam pri
 inuexisti, earumque leges doc

Festis diebus in eum locum sodales,
 fratresque conueniunt, quem ad hu-
 iusmodi cœtus sociãdos collegiorum
 rector destinauit. In eo Virgini erecta
 ara est, & multa parietibus religionis
 argumenta cernuntur affixa: plurimi
 etiam sunt in propatulo versus indi-
 ces ingenij, testes pietatis. Visenda
 undique pictura collucet, que moue-
 re oculos possit, & religionis studium
 excitare. Discunt adolescentes in hoc
 virtutis, sanctitatisque gymnasio con-
 gregationis, & sodalitij præfecto illo,
 & moderatore creando, qui omnium
 videatur esse dignissimus, gratiæ causa
 nil facere, virtuti, non potentiæ suffra-
 gari: ipse autem præfectus *ante annos a-*
numumq; gerens, curamq; virilem, dum le-
 uiora cum cõsiliariis illis cõmunicat,
 quos sibi sodalitas dedit, q̄ item incor-
 ruptis suffragiis eliguntur, ardua quæ-
 que ad eum patrem refert ex nostris,
 cui sodalitas ipsa curæ est, & libenter
 obedire, & sapiëter impare condiscit,
 estq; huiusmodi præfectura, vt de Cy-
 clo Græcis, de Romulo Latinis histori-

M is pro-

Æneid. 9.

is proditum est, deq; Septimio Seueri Ep
 Spartianus tradit, rerū prolusio ma
 marū. Hi enim summos illos prin
 patus, quos sunt adepti, puerilibus
 diis porrenderūt. Notus est Athana
 ferius ille ludus & sanctus, nam
 cum sui equales festo quodam die
 litore maris colludentes episcopi
 creassent, & ad eum alios quosdā
 rulos nōdum baptizatos adduxisse
 eosq; Athanasius more, instituto
 Christiano sacrum in fontem immu
 sisset, Alexander Episcopus ludu
 ctator cū egrē principio tulisset, ex
 catiq; ad se pueris rem totam
 nouisset, & explorasset, pueros illos
 tē baptizatos esse affirmavit, sed
 tamen adhibenda censuit, que
 obiri sacerdotibus oporteret. Ne
 est dissimile, quod de S. Ambrosio
 Mediolanensi antistite S. Pauli
 Episcopus Nolanus scribit, cum
 huc puerulum suis sororibus
 osculandas præbere solitum, qua
 cerdotum honoris causa manus
 lari consueissent, nam se aliquando

-orqi

M

reli

ni sacer est, omnes quicunq̄ue colligium nostrum inuisent, & pro Ecclesia necessitatibus, atque temporibus Deo Opt. Max. supplicabunt, etiam ex sanctæ Virginis coitione hac, & dalitio non sint, peccatorum plenarremissionem consequentur: habet ciuitas hoc iubilæum ab ipsa congregatione parthenica. Equidē quocunq̄ue Virginis almæ clientes se pane reficiunt, incredibili voluntate perfundor, mirè me cantus affluat, locusq̄; ipse sacer, & augustus inueniat, cereis accensis, vasis fumantibus odoremq̄e suauem afflantibus, nitente, sacello peristromatis exornato. Illi^o diei memoria ex animo de mihi non potest, quo in die Burgensium nostri collegij hospes sacrū te iube feci, & conscriptos tuos adolescentium & congregationis alumnos. panis communionē refeci, bini ad charistiam accipiendam accedentes, prælatis albæ ceræ candelis, modice verecundi, gemebundi, bene velut sonabant plūbeæ fistulæ, primarij